国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税一稽罚告〔2018〕15号

广西桂展吉贸易有限公司（纳税人识别号：450100075248801）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系， 2016年2月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。

（二）虚开增值税专用发票

1.你公司2014年1月至2016年2月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票144份，金额10191637.85元，税额1707805.57元，价税合计11899443.42元，开票单位分别为大连淑桐商贸有限公司、深圳市飞飞德贸易有限公司、广西侨联贸易有限公司、深圳市胤腾贸易有限公司、深圳市盛连利贸易有限公司、深圳市星达显贸易有限公司、广西防城港市永成锋贸易有限公司、广西钦州保税港区三一经贸有限公司：其中：开票单位为深圳市飞飞德贸易有限公司开具的18份增值税专用发票的货物名称为“铝土矿”、开票单位为广西侨联贸易有限公司开具的32份增值税专用发票的货物名称为“铝土矿”，其余94份增值税专用发票无法识别发票上的货物名称信息。

你公司认证抵扣增值税专用发票的金额1707805.57元与申报表抵扣增值税专用发票2018096.26元不一致，你公司2016年1月16日后无抵扣增值税申报记录。其中：

（1）你公司2014年8月通过网上认证进项税额117634.98元，金税三期税收管理系统显示该月申报抵扣进项税额159272.72元（增值税申报表附表二第（一）项“本期认证相符且本期申报抵扣”栏），虚假抵扣进项税额41637.74元。

（2）你公司2014年9月通过网上认证进项税额112944.74元，金税三期税收管理系统显示该月申报抵扣进项税额170016.41元（增值税申报表附表二第（一）项“本期认证相符且本期申报抵扣”栏），虚假抵扣进项税额57071.67元。其中，取得深圳市国家税务局第四稽查局2018年5月30日已证实虚开的深圳市盛连利贸易有限公司2014年9月25日开具的7份增值税专用发票，发票代码为4403141140，发票号码为03928632-03928638，涉案发票金额641025.66元，涉及税款108974.34元。检查调整进项税额166046.01元。

（3）你公司2014年10月通过网上认证进项税额102000元，金税三期税收管理系统显示该月申报抵扣进项税额111097.16元（增值税申报表附表二第（一）项“本期认证相符且本期申报抵扣”栏），虚假抵扣进项税额9097.16元。其中，取得深圳市国家税务局第四稽查局2018年5月30日已证实虚开的深圳市盛连利贸易有限公司2014年10月22日开具的6份增值税专用发票，发票代码为4403141140，发票号码为03767253-03767258，涉案发票金额599999.88元，涉及税款102000元。检查调整进项税额111097.16元。

（4）你公司2014年11月通过网上认证进项税额68000元，金税三期税收管理系统显示该月申报抵扣进项税额153723.63元（增值税申报表附表二第（一）项“本期认证相符且本期申报抵扣”栏），虚假抵扣进项税额85723.63元。其中，取得深圳市国家税务局第四稽查局2018年5月30日已证实虚开的深圳市盛连利贸易有限公司2014年10月22日开具的4份增值税专用发票，发票代码为4403141140，发票号码为03767250-03767252、03767259，涉案发票金额399999.92元，涉及税款68000元。检查调整进项税额153723.63元。

（5）你公司2014年12月通过网上认证进项税额358818.71元，金税三期税收管理系统显示该月申报抵扣进项税额472653.06元（增值税申报表附表二第（一）项“本期认证相符且本期申报抵扣”栏），虚假抵扣进项税额113834.35元。其中，取得大连市国家税务局第四稽查局2016年5月17日已证实虚开的大连淑桐商贸有限公司2014年12月17日开具的13份增值税专用发票，发票代码为2102141170，发票号码为00190120-00190132，涉案发票金额1230769.28元，涉及税款209230.72元。检查调整进项税额323065.07元。

（6）你公司2015年1月通过网上认证进项税额369692.56元，金税三期税收管理系统显示该月申报抵扣进项税额372652.12元（增值税申报表附表二第（一）项“本期认证相符且本期申报抵扣”栏），虚假抵扣进项税额2959.56元。

（7）你公司2015年2月通过网上认证进项税额33.42元，金税三期税收管理系统显示该月未申报抵扣。

2.在金税三期税收管理系统及增值税防伪税控系统——发票发售子系统上显示，你公司2014年1月至2016年2月期间申领增值税专用发票145份，2013年结余10份，在增值税发票电子底账管理系统显示2014年1月至2016年2月期间共开具增值税专用发票130份（其中：正常开票126份，作废4份），发票代码：4500142140，发票号码00125773-00125782、00127982-00127991、00481162-00481171、01386081-001386090，发票代码：4500141170，发票号码00215142-00215151，发票代码：4500133140，发票号码00948735-00948742、002528076、02528079-02528085，发票代码：4500134140，发票号码02326251-02326260，发票代码：4500143130，发票号码01091238-01091262、01092585-01092594、01202530-01202539、0121987-01221991，上述126份增值税专用发票无法识别发票上购货单位名称及货物名称信息，通过金税协查回函核实，购货单位分别为贵阳景鸿矿业有限公司、贵州省天成丰源工贸有限公司、珠海佳年华贸易有限公司、柳州市玖方贸易有限公司，因购货单位目前已处于非正常状态及注销状态，仍无法核实货物名称信息，开票金额12056336.72元，税额2049576.97元，价税合计14105913.69元。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

你公司2015年3月3日申领增值税专用发票25份，发票代码：4500143130，发票号码02072483-02072507，未见开票信息。

3.你公司向税务机关报备的银行存款账户，广西北部湾银行股份有限公司南宁市凤翔支行（账号：800081713618888），发现你公司资金往来记录存在异常：

    （1）你公司2014年8月至12月、2015年1月向珠海佳年华贸易有限公司开具61份增值税专用发票，货物名称“不详”，发票金额5861071.86元，税额996382.19元，合计6857454.05元，银行往来反映为900000元。

（2）你公司2014年9月至11月向柳州市玖方贸易有限公司开具的9份增值税专用发票，货物名称“不详”，发票金额636738.46元，税额108245.55元，合计744984.01元，没有资金往来记录。

（3）你公司2014年2月向贵州天成丰源工贸有限公司开具的8份增值税专用发票，货物名称“不详”，发票金额787835.91元，税额133932.09元，合计921768元，没有资金往来记录。

（4）你公司2015年1月、2月向贵阳景鸿矿业有限公司开具的48份增值税专用发票，货物名称“不详”，发票金额4770690.49元，税额811017.14元，合计5581707.63元，收取的资金明显小于所开发票票面金额。

（5）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，对你公司取得已证实虚开的30份增值税专用发票，涉及税款488205.06元，依据《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定不得抵扣。在增值税申报表附表二第（一）项“本期认证相符且本期申报抵扣”栏，虚假抵扣的进项税额310324.11元，你公司通过虚列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，进行虚假申报，依据《中华人民共和国增值税暂行条例》（中华人民共和国国务院令第691号）第八条第一款的规定不得抵扣，本次检查调整，你公司少缴增值税798529.17元（其中：2014年8月少缴增值税41637.74元，9月少缴增值税166046.01元，10月少缴增值税111097.16元，11月少缴增值税153723.63元，12月少缴增值税323065.07元，2015年1月少缴增值税2959.56元）。你公司开具上述126份增值税专用发票资金无交易或存在异常，发票金额12056336.72元，税额2049576.97元，合计14105913.69元。根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发﹝2016﹞172号）的规定，属于无真实货物交易情况下为他人开具增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款的规定。

（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开126份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                           二〇一八年十月八日